
Муниципальная бюджетная образовательная организация 

дополнительного образования  

Центр творческого развития и гуманитарного образования  

имени Геннадия Неунывахина 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 14 » марта 20 23 г. № 62/2 
 

 

«О назначении ответственных за Антитеррористическую и 

информационную безопасность в МБОО ДО ЦТР и ГО» 

 
 

На основании протокола поручений, данных начальником МКУУО 

МГО, по итогам совещания от 06.03.2023 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Ответственному за антитеррористическую безопасность 

заместителю директора по БЖ Селиковой Елене Александровне: 

 организовать поэтажное дежурство ответственного 

администратора согласно графика дежурства администрации МБОО ДО ЦТР 

и ГО  с осмотром всех помещений ОО. Срок до 31.05.2023 г.  

 организовать тренировочные эвакуации в условиях 

заблокированного выхода; 

 отработать с обучающимися действия по сигналу, дающего 

команду о размещении всех в кабинетах; 

 разместить информацию на информационном стенде и 

родительских чатах об ответственности за распыление их ребенком 

баллончика в ОО. 

2. Назначить ответственным за информационную безопасность 

педагога-организатора Бородину Ксению Андреевну: 

 провести разъяснительные беседы с родителями (законными 

представителями детей) об ответственности за размещение ложной 

информации о теракте в соцсетях, аккаунтах, месенджерах, распространении 

слухов; 

 провести разъяснительную работу с педагогами 

дополнительного образования об исключении в собственных аккаунтах, 

месенджерах размещение материалов, компроментирующих педагога; 

 провести разъяснительную беседу с обучающимися о том, что 

материалы, размещенные в аккаунтах, месенджерах могут быть 

использованы против них; 



 актуализировать на официальном сайте раздел 

«Информационная безопасность»; 

 организовать разъяснительные беседы о противоправной, 

провокационной деятельности «ЧВК Рёдан». 

3. Педагогическим работникам: 

 взять под контроль свои родительские чаты, аккаунты обучающихся; 

 активизировать участие обучающихся в конкурсном движении как 

средство профилактики. 

4. Ответственным за антитеррористическую и информационную 

безопасность организовать работу по профилактике экстремизма. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 
 

И.о. директора МБОО ДО ЦТР и ГО                                         Т.В. Татарникова 

 

 
С приказом ознакомлен (ны): 

 
Селикова Е.А.                                                                              

Бузова Н.Ю. 

Бородина К.А.                                                     

Пушанкина Р.А. 
Дюндик Г.Ф.                                                     

Каюда Е.Ю.                                                       

Черницева Л.Н. 

Никоненко Л.В.                                               

Подковко С.Н. 

Писарева Л.Ю.   

Пожогина Т.А. 

Савинова О.В. 

 

 


	Центр творческого развития и гуманитарного образования
	имени Геннадия Неунывахина

